
UCHWAŁA Nr ./2024 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2024 r. 

w sprawie: przyjęcia przez Powiat Poznański zadania publicznego z zakresu administracji rządowej. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 w związku z art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 63 ust. 1, 2, 8 ustawy z dnia 

11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2024 r. poz. 248 z późn. zm.: 

Dz.U. z 2024 r.: poz. 834, poz. 1089, poz. 1248, poz. 1222, poz. 1585) Rada Powiatu w Poznaniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Przyjmuje się od Wojewody Wielkopolskiego zadanie publiczne z zakresu administracji rządowej 

związane z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu w 2025 roku, to jest 

pokrywanie kosztów wynagrodzeń określonych w art. 63 ust. 1, 2, 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 

o obronie Ojczyzny. 

2. Przyjęcie zadania nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą 

Wielkopolskim a Powiatem Poznańskim. Zadanie finansowane będzie w całości przez Wojewodę 

Wielkopolskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
Do Uchwały Nr ./2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 
z dnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1, 2,8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 248 t.j. z późń. zm.), do zadań Wojewody należy m.in. pokrywanie kosztów wynagrodzeń, o 
których mowa w ust. 1 i 2 wzmiankowanego artykułu. 

Art. 5 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
107 t.j. ) stanowi, że powiat może przyjąć do realizacji niektóre zadania z zakresu administracji 
rządowej. Porozumienie w tej sprawie powinno być zawarte pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim, 
a Zarządem Powiatu w Poznaniu. 

Na pokrycie wydatków Powiatu Poznańskiego związanych z wykonaniem zadań objętych 
porozumieniem, Wojewoda zobowiązuje się do przekazywania Powiatowi środków finansowych na 
pokrycie zadań określonych w §1 niniejszej uchwały, w dziale 752, rozdziale 75224, § 4170, 
na rachunek bankowy wskazany przez Powiat Poznański. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


